

Underlag till årsmötet juli 2023, Sörfjärdens vägförening

Ärendet:

Vägföreningens föreslår årsmötet att besluta att 25% moms tillkommer medlemsavgiften från och med verksamhetsåret 2023–2024.

Bakgrund:

Enligt tidigare svensk praxis ska en samfällighetsförening normalt inte ta ut moms på ersättningar från sina medlemmar när föreningens varor eller tjänster avser medlemsfastigheternas egna behov, och det sker inom ramen för föreningens tillskapade ändamål. Denna praxis har i princip gällt sedan moms lagen infördes.

Skatteverkets nya tolkning (2022-02-15)

Nya tolkningen är att samfällighetsföreningar ska vara momsregistrerade hos dem och börja redovisa moms på varor och tjänster till medlemmarna (undantagna de med en årsomsättning på mindre än 80 000kr). Den nya tolkningen är en följd av att EU-domstolen i december 2020 ansett att en tysk samfällighetsförening var skyldig att redovisa moms på leveranser av värme till sina medlemmar enligt individuell mätning och debitering.

Riksförbundet Enskilda Vägar (REV)

REV är en opolitisk organisation för de enskilda väghållarna i Sverige som vi är medlem i. REV:s styrelse bestämde sig att överpröva Skatteverkets ställningstagande till Skatterättsnämnden. Detta medförde att vi avvaktade med att momsregistrera oss. En oenig Skatterättsnämnd slog senare fast, med en rösts övervikt, Skatteverkets ställningstagande. 2023-03-30 meddelade REV:s styrelse att de beslutat att initiera ett överklagande av Skatterättsnämndens beslut. Beslut från Högsta förvaltningsdomstolen kan förväntas under våren 2024 och i avvaktan på ett slutligt avgörande är REV:s rekommendation att samfällighetsföreningar momsregistrerar sig.

Aktuellt läge:

Vägföreningens styrelse följde REV:s rekommendation och har momsregistrerat verksamheten. Det finns i praktiken inget att tjäna på att ha en momsregistrerad verksamhet eftersom vi själva är våra egna slutkunder, det blir ett "nollsummespel". Det blir dock lite dyrare att vara en momsregistrerad förening då kostnader vi har som är utan moms blir 25% dyrare. En viktig positiv effekt av momsbeskattningen är att vi kan dra av ingående moms.

När moms tillkommer medlemsavgiften blir den 25% högre för alla, det innebär för de allra flesta medlemmarna som har betalat 1000kr/år får betala 1250 kr.

En momsregistrerad förening har inte rätt att utfärda momsintyg, i stället kan näringsfastigheten göra avdrag för den moms som framgår av den räkning på avgift till föreningen som har betalats.

2023-06-05, Styrelsen, Sörfjärdens vägförening